
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 454

23 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
0,711 στρ. στη θέση «Συρί Κερατέας» της Δημοτι−
κής Ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής 
η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 19−02−2012. .. 1

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 50,675 στρ. στη θέση «Πλάκα» της Δημο−
τικής Ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής 
η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 26−08−2011. .. 2

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
1,283 στρ. στη θέση «Λόφος Λογοθέτη» της Κοινο−
τικής Ενότητας Π. Φώκαιας του Δήμου Σαρωνικού 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η 
οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 23−06−2011. .......... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέες δύο εκτάσεις δημοτικού δά−
σους με εμβαδόν «χιλίων εκατόν εξήντα εννέα τετρα−
γωνικών μέτρων και ογδόντα πέντε εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου»  (Ε

1
 = 1169,85 τ.μ.) και «τριακό−

σια ενενήντα τέσσερα τετραγωνικά μέτρα και τέσσε−
ρα εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε

2
 = 394,04 

τ.μ.), στην θέση «Κομίτσα» Τοπικής Κοινότητας Νέων 
Ρόδων του Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής ............... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2571 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,711 στρ. στη θέση «Συρί Κερατέας» της Δημοτικής 
Ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία 
κάηκε από την πυρκαγιά της 19−02−2012.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 

20.12.2007).
3. Την αριθ. 1623/13.6.2012 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−

χείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, αποφασίζουμε:

1) Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,711 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και επτακο−
σίων έντεκα χιλιοστών του στρέμματος) λόγω της από 
19.2.2012 πυρκαγιάς, που βρίσκεται στην θέση «Συρί Κε−
ρατέας» της Δημοτικής Ενότητας Κερατέας του Δήμου 
Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με κόκκινο περίγραμμα 
και στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,1) 
στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα υπ’ αριθ. 6478/4 φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 
1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με οικοπεδοποιημένη έκταση.
Δυτικά: Δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Δασικές εκτάσεις.
Νότια: Δασικές εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση 
και κατά την πυρκαγιά της 19−02−2012 δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άγρια ξυλώδη βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων (σχίνους, πρίνους, αγριελιές) σε ποσοστό 
35−40%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 11 Ιουλίου 2012
 Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

3961

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.08.10 10:04:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3963

    Αριθμ. 2559 (2)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−

βαδού 50,675 στρ. στη θέση «Πλάκα» της Δημοτικής 
Ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία 
κάηκε από την πυρκαγιά της 26−08−2011.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τΑ΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/

τ.Δ΄/20.12.2007).
3. Την αριθ. 2945/2011/18.6.2012 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια και ιδι−
ωτική δασική έκταση συνολικού εμβαδού 50,675 στρ. 
(πενήντα στρεμμάτων και εξακοσίων εβδομήντα πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος) λόγω της από 26.8.2011 πυρ−
καγιάς, που βρίσκεται στην θέση «Πλάκα» της Δημοτι−
κής Ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής οι οποίες 
απεικονίζονται με κόκκινο περίγραμμα υπό στοιχείο Α 

εμβαδού 11,795 στρ. και με στοιχεία οριογραμμής (13, 
14, 15, 16, 17, 18, 18’, 13) και υπό στοιχείο Β με στοιχεία 
οριογραμμής (18’, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, ζ, ε, δ, γ, β, α, 11,12, 13, 18’) εμβαδού 38,880 στρ στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα 
υπ’ αριθ. 6478/3 φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000 και 
έχουν όρια:

Ανατολικά: Δασικές και αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Δασικές εκτάσεις και δάσος πεύκης.
Νότια: Δασικές και αγροτικές εκτάσεις.
Οι ανωτέρω εκτάσεις έχουν κηρυχθεί ως αναδασωτέ−

ες με την αριθ. 2500/1985 (ΦΕΚ 696/τ.Δ΄/21.11.85) απόφαση 
Του Νομάρχη Αν. Αττικής όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την 3260/6.11.1991 απόφαση Του Νομάρχη Αν. Αττικής, 
όπως αναλυτικά αναφέρεται στην από 21.5.2012 ΔΥ έκθε−
ση φωτοερμηνείας και επανακηρύσσονται προκειμένου 
να τύχει εφαρμογής το έκτο άρθρο του Ν. 3621/07.

Η συνολικά καείσα έκταση που απεικονίζεται με κόκ−
κινο περίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής (1,2 .... 9, 10, 
α, 11, 12, .... 18, 18’, 19, 20, .... 26, 27, 1) είναι εμβαδού 56,039 
στρεμμάτων.

Εξαιρείται και δεν συμπεριλαμβάνεται στην παρούσα 
απόφαση έκταση που εμφανίζεται υπό στοιχείο Γ και 
στοιχεία οριογραμμής (7, 8, 9, 10, α, β, γ, δ, ε, ζ, 7) συνο−
λικού εμβαδού 5,364 στρεμμάτων ευρισκόμενη εντός της 
οριογραμμής της καείσας έκτασης, διότι είναι ανέκαθεν 
αγροτική έκταση, σύμφωνα με τις ορθ/φίες έτους 1945, 
1998 και 2007 και, ως εκ τούτου, δεν συντρέχει λόγος 
κήρυξης της ως αναδασωτέας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
της 26−08−2011 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
δάσος χαλεπίου πεύκης και υπόροφο βλάστηση αειφύλ−
λων πλατύφυλλων (σχίνους, πρίνους, αγριελιές).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 11 Ιουλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



3964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3965

    Αριθμ. 2570 (3)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1,283 στρ. στη θέση «Λόφος Λογοθέτη» της Κοινοτι−
κής Ενότητας Π. Φώκαιας του Δήμου Σαρωνικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία 
κάηκε από την πυρκαγιά της 23−06−2011.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 
Συντάγματος της Ελλάδος.

β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3

εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υ. Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τ.λ.».

2. Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/
τ.Δ΄/20.12.2007).

3. Την αριθ. 1681/13.6.2012 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, αποφα−
σίζουμε:

1) Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 1,283 στρ. (ενός στρέμματος και διακο−
σίων ογδόντα τριών χιλιοστών του στρέμματος) λόγω της 
από 23.6.2011 πυρκαγιάς, που βρίσκεται στην θέση «Λόφος 
Λογοθέτη» της Κοινοτικής Ενότητας Π.Φώκαιας του Δή−
μου Σαρωνικού της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής η οποία απεικονίζεται υπό στοιχείο Δ με στοιχεία 
οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5 ,6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,1) στο προ−
σαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα υπ’ αριθ. 
6477/6 φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000, και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασικές και αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Δασικές και αγροτικές εκτάσεις.
Βόρεια: Δασικές εκτάσεις.
Νότια: Αγροτικές εκτάσεις.
Η συνολικά καείσα έκταση που απεικονίζεται με κόκ−

κινο περίγραμμα είναι εμβαδού 2,875 στρεμμάτων.
Εξαιρείται και δεν συμπεριλαμβάνεται στην παρούσα 

απόφαση έκταση που εμφανίζεται υπό στοιχείο Α και με 
στοιχεία οριογραμμής (2, 14, 15, 16, 17, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 
3, 2) εμβαδού 1,592 στρεμμάτων ευρισκόμενη εντός της 
οριογραμμής της καείσας έκτασης, διότι είναι ανέκαθεν 
αγροτική έκταση σύμφωνα με ορθ/φίες 1945, 1998 και 
2007 και ως εκ τούτου δεν συντρέχει λόγος κήρυξης 
της ως αναδασωτέας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
της 23−06−2011 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνους, πρίνους, 
αγριελιές).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 11 Ιουλίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



3966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3967

    Αριθμ. 14531 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέες δύο εκτάσεις δημοτικού δά−

σους με εμβαδόν «χιλίων εκατόν εξήντα εννέα τε−
τραγωνικών μέτρων και ογδόντα πέντε εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε

1
 = 1169,85 τ.μ.) και «τριακό−

σια ενενήντα τέσσερα τετραγωνικά μέτρα και τέσσε−
ρα εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε

2
 = 394,04 

τ.μ.), στην θέση «Κομίτσα» Τοπικής Κοινότητας Νέων 
Ρόδων του Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3 του ιδίου Νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με 
αριθμό πρωτ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την με αριθμό πρωτ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης για την εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την με αριθμό πρωτ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. 
καθώς και τις με αριθμό πρωτ. 105204/2793/31−7−2002, 
87355/363/14−3−2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέ−
ματος.

10. Την με αριθμό πρωτ. 10901/7206/30−9−1986 Εγκύ−
κλια Διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την 
εσφαλμένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα 
κτηματολογικά στοιχεία αναδασμών.

11. Την με αριθμό πρωτ. 14215/25−06−2012 πρόταση 
− αναφορά του Δασαρχείου Αρναίας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας των αναφορικά με το αντικεί−
μενο του θέματος εκτάσεων οι οποίες εκχερσώθηκαν 
παράνομα κατά το τέλος Μαρτίου 2012, σύμφωνα με τη 
συνημμένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου 
Αγγέλου Κασαμπαλή, αποφασίζει:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δύο εκτάσεις δημοτι−
κού δάσους με εμβαδόν «χιλίων εκατόν εξήντα εννέα 
τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα πέντε εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (E

1
 = 1169,85 τ.μ.) και «τριακόσια 

ενενήντα τέσσερα τετραγωνικά μέτρα και τέσσερα εκα−
τοστά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε

2
 = 394,04 τ.μ.), στην 

θέση «Κομίτσα» Τοπικής Κοινότητας Νέων Ρόδων του 
Δήμου Αριστοτέλη Ν. Χαλκιδικής.

Οι εν λόγω εκτάσεις απεικονίζονται με έντονη πολυ−
γωνική γραμμή και με σημεία κορυφών Α, Β, Γ, ..., Ξ, Α για 
την έκταση Ε

1
 και Ο, Π, Ρ, ..., Ψ, Ο για την έκταση Ε

2
 στο 

προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2000 σε σύστημα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87.

Οι παραπάνω εκτάσεις έχουν όρια: 
Βόρεια, Νότια: Με δημοτικό δάσος
Ανατολικά, Δυτικά: Με υφιστάμενο δασικό δρόμο και 

δημοτικό δάσος.
Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως αναδα−

σωτέες είναι η διατήρηση του δασικού τους χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσης τους για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της κατεστραμμένης από την παράνομη 
εκχέρσωση με μηχανικά μέσα δασικής βλάστησης, που 
αποτελούσε μέρος από πυκνό δάσος Πεύκης το οποίο 
βρισκόταν σε αλληλεξάρτηση και αλληλοεπίδραση με 
το παρακείμενο δασικό οικοσύστημα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 9 Ιουλίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ    



3968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004542307120008*


